平成２６年６月２４日

各  位

大同生命保険株式会社

代表取締役社長 喜田 哲弘

独立行政法人 中小企業基盤整備機構 中国本部との

中小企業支援に関する業務連携・協力の開始

Ｔ＆Ｄ保険グループの大同生命保険株式会社（社長 喜田 哲弘、以下「大同生命」）と、独立

行政法人 中小企業基盤整備機構 中国本部（本部長 井上 秀生、以下「中小機構中国」）は、

このたび「業務連携・協力に関する覚書」を締結しましたので、お知らせいたします。

１．趣旨

大同生命と中小機構中国は、「中小企業のみなさまを応援する」という共通の目的のもと、

業務連携し、中小企業の経営支援を行ってまいります。

なお、中小機構との業務連携は「生命保険業界初」の取組みであり、昨年９月の中小機構

関東本部との連携開始を皮切りに、中小機構の各地域本部との連携を進めています。

２．具体的な取組内容

双方に連絡窓口を設置して情報交換を行い、中小企業支援施策、地域における中小企業の

実態や課題、企業の支援ニーズなどについて相互に理解を深めるとともに、中小機構中国の

支援メニューを当社のお客さまにご活用いただくことを通じて、中小企業の発展と地域振興に

貢献してまいります。

当面の具体的な取組みとして、共同で中小機構中国の支援メニュー（「経営相談」「中小

企業大学校」等）を紹介するパンフレットを作成し、大同生命の営業職員を通じて中小企業の

お客さまにご案内することを予定しております。

中小企業支援の経験・ノウハウを有する中小機構中国と、中小企業のお客さまとの継続的な

接点を有する大同生命が連携・協力することで、より多くの企業への支援を目指してまいります。

○対象拠点： 中小機構中国管内（広島・岡山・山口・島根・鳥取）に所在する

         ４支社・１営業部（管内の営業職員数 約２１０名）

○取組開始： 平成２６年７月１日

以 上

<お問合せ先> 広報課 TEL 03-3434-9190

【別紙】

■中小機構の概要

１）名称：  独立行政法人 中小企業基盤整備機構

２）設立年月日：  平成１６年７月１日

３）地域本部：  北海道本部、東北本部、関東本部、北陸本部、中部本部、

近畿本部、中国本部、四国本部、九州本部

〔中国本部〕

１）所在地：  広島市中区八丁堀５番７号 広島ＫＳビル３階

２）本部長：  井上 秀生

３）支援メニュー： 専門家による経営相談（窓口相談）、専門家派遣、海外展開支援、

販路開拓支援、新連携支援、地域資源活用支援、農商工連携支援、

中心市街地活性化支援、ビジネスマッチング、インキュベーシ

ョン施設の運営、人材育成の支援、小規模企業共済・経営セー

フティ共済の普及促進等